
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   Pag. 1 di 2 

 

 

                                               

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE G. BERTACCHI 

Liceo delle Scienze Umane, Liceo Economico Sociale 
I.P. per la Sanità e l’Assistenza Sociale, I.P. Servizi culturali e dello Spettacolo 

I.e F.P. Animatore Turistico e Sportivo 
 

Via XI Febbraio, 6 LECCO Tel: 0341 364584 
C.F. 83007020130   sito web:  www.bertacchi.edu.it 

e-mail: lcis00600c@istruzione.it  – pec: lcis00600c@pec.istruzione.it 
 

 

 

Prot. n. vedi segnatura 

Lecco, vedi segnatura 
 

OGGETTO: DECRETO ASSEGNAZIONI DEI DOCENTI ALLE CLASSI E DISCIPLINE anno scolastico 

23-24 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI  gli artt. 7, comma 2 lett. b, 10, comma 4 e 396 del Decreto Legislativo 297/1994; 

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia           

di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO   l’art. 25 del Decreto Legislativo 165/200; 

VISTA   la legge 107/2015; 

CONSIDERATO l’Organico dell’autonomia anno scolastico 2023-2024;  

TENUTO CONTO dei criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi definiti dagli organi Collegiali e 

contenuti nel Confronto sindacale;  

TENUTO CONTO   che i docenti dell’Organico dell’autonomia concorrono alla realizzazione del Piano Triennale 

dell’Offerta formativa con attività di insegnamento, di potenziamento, di sostegno, di organizzazione, di 

progettazione e di coordinamento;  

RITENUTO di dover valorizzare le competenze professionali di tutti i docenti, con bilanciamento, di ore di 

didattica e di progetto/Incarico di coordinamento didattico e organizzativo; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Collegio dei docenti del 30 marzo 23; 

RITENUTO che l’assegnazione dei docenti alle classi avviene nel rispetto dell’autonomia del Dirigente 

Scolastico; 

RITENUTO di dover assicurare gli interessi e i bisogni dell’utenza, la funzionalità complessiva; 

FATTI SALVI i principi della collegialità, corresponsabilità e l’unitarietà dei consigli di classe; 

RICHIAMATA la proposta di assegnazione già inviata per le vie brevi;  

ESPLETATE   all’occorrenza le operazioni di dialogo coi docenti; 

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013219 - 04/10/2023 - I.2 - U



 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   Pag. 2 di 2 

 

RICHIAMATE le deliberazioni del collegio docenti del 14 e 29 settembre relativamente all’utilizzo dell’organico 

dell’autonomia; 

 

DECRETA 

 

Per i motivi in premessa, le assegnazioni dei docenti alle classi e discipline per l’a.s. 2023/24, come da 

allegati prospetti riepilogativi che costituiscono parte integrante del presente decreto. 

 

Per tutti i docenti il cui orario cattedra non è interamente impiegato per didattica curriculare d’aula, è disposto 

successivo decreto per attribuzione di incarico/compito. 

La presente comunicazione ha valore di notifica agli interessati. 

 

 Il Presente decreto si completa di numero 2 allegati: 

- Composizione CdC 
- Assegnazioni docenti sostegno  

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

     Stefania Perego 

 

 

 

 

 
 

Firmato digitalmente da PEREGO STEFANIA

LCIS00600C - AF969D2 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0013219 - 04/10/2023 - I.2 - U


		2023-10-04T16:13:54+0200
	STEFANIA PEREGO




